
ZARZĄDZENIE Nr 2143/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 21.08.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr C/2587/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie  podziału Miasta Krakowa na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr C/2587/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie  podziału Miasta Krakowa na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr C/2587/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 r. 
w sprawie  podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 

granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 §§ 11-12 i art. 13a §§ 1-2, 4 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały Nr C/2587/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 
2018 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 3711) otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Na uchwałę Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr C/2587/18 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie  podziału Miasta Krakowa na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych, wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 
komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.  1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany przez Prezydenta Miasta Krakowa do 
uchwalenia Radzie Miasta Krakowa na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks wyborczy:
- art. 12 § 11, tj. Rada gminy, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz 
siedziby obwodowych komisji wyborczych
- art. 13a §§ 1-2 tej ustawy, tj. 1. Wójt może przedłożyć radzie gminy wnioski w sprawie zmian 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 2. Zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych 
dokonuje się najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów 
- art. 13a § 4, tj. Propozycje zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych, w tym siedzib 
znajdujących się w lokalach, o których mowa w art. 16 § 1 pkt 3, zainteresowani mogą 
przedkładać wójtowi na piśmie na co najmniej 55 dni przed dniem wyborów. Przedłożone 
propozycje zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych wójt niezwłocznie umieszcza w 
Biuletynie Informacji Publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o 
dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 oraz z 2017 r. poz. 933).

Zakres i specyfika proponowanych zmian w uchwale Nr C/2587/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 25 kwietnia 2018 r.:
- w przypadku obwodu nr 377 w Dzielnicy XVIII Nowa Huta dokonano zmiany siedziby 
obwodowej komisji wyborczej z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 os. Szkolne 18 na 
Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Apostołów w Krakowie ul. Bulwarowa 33, 
uwzględniając wniosek mieszkańców;
- w 30 przypadkach zaktualizowano nazwę podmiotu (głównie dotyczy to placówek 
oświatowych oraz domów kultury), w których mieści się siedziba obwodowych komisji 
wyborczych;
- do właściwych obwodów głosowania dopisano nowe nazwy ulic oraz punkty adresowe, 
nieujęte w dotychczas obowiązującym stałym podziale (nowo powstałe); 

Dodatkowo, przeprowadzona analiza wykazała potrzebę wprowadzenia korekt 
oczywistych omyłek związanych z numeracją poszczególnych punków adresowych, 
sformułowaniami (np. „parzyste” zamiast „nieparzyste”) czy powieleniem punktów 
adresowych w dwóch obwodach.


